

bądź na których zlewni będzie się znajdować oraz na które oddziaływać, uwzględniając /c/w powietrzniowe, podziemne i jeziorne oraz obowiązujące i planowane dokumenty strategiczne w zakresie gospodarowania wodą. Ponadto, należy ocenić oddziaływanie wszystkich poszczególnych elementów całego przedsięwzięcia (nie tylko samej odkrywki) na stan/potencjał ekologiczny, stan ilościowy i stan chemiczny /c/w będących pod wpływem oddziaływania odkrywki, a w razie stwierdzenia wpływu na ryzyko nieosiągnięcia celów środowiskowych, należy szczegółowo i rzetelnie przeanalizować spełnienie poszczególnych przesłanek z art. 38j ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2015 r. poz. 469). Analiza ta będzie ściśle powiązana z oceną oddziaływania przedsięwzięcia na wody powierzchniowe i podziemne.

Ponadto, w raporcie o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko należy zawrzeć załączniki graficzne dotyczące analizowanych kwestii w postaci map o czytelnej skali, planów opatrzonych pełną legendą.

Przedstawienie rozwiązań techniczno-organizacyjnych etapu realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia, tj. zapotrzebowania na wodę do celów przemysłowych i socjalno-bytowych, określenie sposobu postępowania ze ściekami wytworzonymi na etapie eksploatacji, lokalizacji, organizacji i zaopatrzenia w media zaplecza warsztatowego odkrywki i zaplecza administracyjno-socjalnego, przedstawienie rozwiązań minimalizujących ryzyko zanieczyszczenia środowiska gruntowo-wodnego podczas eksploatacji odkrywki w związku z wykorzystywaniem sprzętu do urabiania i transportu i opisanie zakresu robót związanych z konieczną przebudową istniejących elementów terenu pozwoli zastosować rozwiązania chroniące środowisko przed ewentualnym negatywnym oddziaływaniem związanym z technologią wydobycia węgla brunatnego.

Przeprowadzenie oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko zgodnie z zakresem nałożonym w niniejszym postanowieniu pozwoli przeanalizować, czy planowana inwestycja spełniać będzie wymagania prawne w zakresie ochrony powietrza.

Wykonanie raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko zgodnie ze wskazanym zakresem pozwoli ocenić, prawidłowość funkcjonowania gospodarki odpadami, w tym odpadami wydobywczymi. Pozwoli również sprawdzić, czy wskazane przez Inwestora rozwiązania w zakresie zabezpieczenia środowiska gruntowo-wodnego przed zanieczyszczeniami pochodzącymi z miejsc magazynowania odpadów będą wystarczające.

Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana będzie na terenie obszaru chronionego krajobrazu o nazwie „Obszar Goplańsko-Kujawski”. W odległości ok. 10 km od miejsca realizacji inwestycji znajduje się obszar specjalnej ochrony ptaków Dolina Środkowej Warty PLB300002. Przeprowadzenie oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko pozwoli przeanalizować jego rzeczywisty wpływ na elementy środowiska przyrodniczego w tym na obszar, gatunki oraz siedliska przyrodnicze podlegające ochronie, a także zaplanować zastosowanie odpowiednich działań minimalizujących. Ponadto realizacja planowanego przedsięwzięcia w szczególności odwodnienia terenu prowadzącego do powstania leja depresji wymaga przeprowadzenia rozpoznania jego wpływu na przedmioty ochrony obszarów Natura 2000 znajdujących się w zasięgu oddziaływania inwestycji, co pozwoli w razie konieczności na zaproponowanie zastosowania odpowiednich działań minimalizujących a w przypadku stwierdzenia barku możliwości zminimalizowania negatywnego oddziaływania odkrywki na przedmioty ochrony obszarów Natura 2000 przedstawienie działań kompensujących.

Raport o oddziaływaniu na środowisko powinien być wykonany zgodnie z art. 66 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Ustalając zakres raportu

wskazano, że powinien on zawierać szczegółową i wnikliwą analizę aspektów związanych z ochroną przed hałasem, gospodarką wodną, hydrogeologią, gospodarką odpadami oraz ochroną przyrody.

Biorąc powyższe pod uwagę należało postanowić jak w sentencji.

Pouczenie

Na niniejsze postanowienie nie przysługują zażalenie.

Z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Poznaniu

Zbigniew Golebiewski
Kierownik Oddziału Decyzji o
Środowiskowych Uwarunkowaniach i
Przedsięwzięć Limitowych

Sposób obwieszczenia lub publicznego ogłoszenia:

Data obwieszczenia lub publicznego ogłoszenia: od do

Pieczęć urzędu

Podpis i pieczęć osoby potwierdzającej